

## ZIMTBLATT BIO



**CHF 3,10**

Zutaten: DINKELRUCHMEHL\* BUTTER\*, HASELNÜSSE\*, Couverture\* (Rohrohrzucker, Kakakomasse, Kakaobutter, Vanilleschoten, Kakao 58%), Rohrohrzucker\*, Vollrohrzucker\*, Zimt\*, Zitronenpaste\*, Meersalz, Trieb Salz (Ammoniumhydrogencarbonat\* Magnesiumcarbonat)

*\* Aus kontrolliert biologischem Anbau*

**SKU:** 139 | **Category:** [Stückli](#) |

## BESCHREIBUNG

Gewicht: 50g

Haltbarkeit: 49 Tage

### Nährwerte pro 100g:

kJ : 1870.6

kcal : 447.1

Fett : 27.6 g

davon gesättigt : 10.2 g

Kohlenhydrate : 42.7 g

davon Zucker : 21.1 g

Ballaststoffe : 4.5 g

Protein : 7.7 g

Salz : 0.5 g

## ALLERGIKER-INFOS

Zutaten, die Allergien auslösen können Lebensmittel (Zutaten), einschliesslich der daraus hergestellten Produkte und Sulfite:

|                                                                              |      |
|------------------------------------------------------------------------------|------|
| Glutenhaltiges Getreide wie Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel            | Ja   |
| Milch (einschliesslich Lactose)                                              | Ja   |
| Krebstiere                                                                   | Nein |
| Eier (Eilecithin)                                                            | Nein |
| Fische                                                                       | Nein |
| Sojabohnen                                                                   | Nein |
| Erdnüsse                                                                     | Nein |
| Walnüsse (Juglans regia)                                                     | Nein |
| Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse (Anacardium occidentale)                        | Nein |
| Haselnüsse (Corylus avellana)                                                | Ja   |
| Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse (Macadamia ternifolia) | Nein |
| Mandeln (Amygdalus communis)                                                 | Ja   |
| Paranüsse (Bertholletia excelsa)                                             | Nein |
| Pecannüsse (Carya illinoiesis)                                               | Nein |
| Pistazien (Pistacia vera)                                                    | Nein |
| Sesam                                                                        | Nein |
| Sellerie                                                                     | Nein |
| Senf                                                                         | Nein |
| Sulfite (E 220 – 224, 226 – 228)                                             | Nein |
| Lupine und Lupinenerzeugnisse                                                | Nein |

## PRODUKTSPEZIFIKATION

Sie können die Produktspezifikation mit folgendem Button als PDF herunterladen.

[Produktspezifikation \(PDF\)](#)